[image: image1.jpg]B

Camara Municipal de Santa Barbara d' Oeste
Estado de Sao Paulo

[image: image2.png]PROTOCOLO 4687/2016 - 29/04/2016 17:02

INDICAÇÃO 2678/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de alambrado e bebedouro em campo de futebol localizado em área de lazer localizada no Conjunto habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a instalação de alambrado e de bebedouro em campo de futebol existente em área de lazer localizada à Rua Jorge Juventino de Aguiar, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por moradores do bairro que utilizam a referida área de lazer e apresentaram a necessidade de instalação de um bebedouro e de alambrado no entorno do campo de futebol existente no local. Os usuários destacaram que as medidas vão oferecer mais segurança e conforto para os praticantes do esporte e para a população em geral.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril  de 2016.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-